ATA Nº 2.337  DA 18° LEGISLATURA

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 28 DE MAIO DE 2.020.

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte, às 08:15 horas apresentaram-se

os Senhores Vereadores para sessão legislativa por meio de videoconferência, sob caráter

extraordinário, sob a Presidência do Vereador Sr. Jhonatan Spricigo. Este verificando de

que há quórum legal, diante da presença de todos os vereadores, conforme constou em

transmissão em tempo real efetuada por aplicativo específico, invocando a proteção de

Deus para que ilumine os trabalhos, dá por aberta a Sessão. Após, o presidente dispensa

a leitura da Ata da Sessão Ordinária do dia 26/05/2.020, colocando a mesma em

discussão, não havendo nada a discutir coloca a mesma em votação a qual foi aprovada

por unanimidade. Após, o presidente, por meio de economia procedimental, dispensa a

leitura das correspondências. ORDEM DO DIA: Discussão e votação do Regime de

Urgência Urgentíssima do Projeto de Lei Nº 13/2020 – Define e regulamenta os

benefícios eventuais no âmbito da política municipal de Assistência Social, o qual foi

aprovado por unanimidade.  PALAVRA LIVRE: Não teve. Todos os vereadores

agradecem a Deus por mais esta sessão. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a

declarar o Sr. Presidente agradece a Deus por mais uma reunião da qual lavrou-se a

presente ata. Câmara Municipal de Vereadores de Piratuba/SC, em 28 de Maio de 2020.

Jhonatan Spricigo                                             Altair de Azeredo

Presidente                                                          Vice – Presidente

Luiz Henrique da Silva                                    Evelásio Vieira

Primeiro Secretário                                          Segundo Secretário